______________________________________________________________________________________________

___

Av. Teotônio Segurado Quadra 702 Sul, Conj. 01, Lote 01 – Centro – Fone: PABX (63) 2111-8100 Fax: 2111-8108

CEP 77.022-306 – Palmas – Tocantins – e-mail: crmto@uol.com.br

  EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado do

Tocantins, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no inciso I do art.

24 da Lei n.º 3268/57, convoca todos os médicos inscritos nesta jurisdição, e que se

achem em pleno gozo de seus direitos, para se fazerem presentes à Assembléia Geral

Ordinária, a realizar-se no dia 26/02/2021, no auditório do Conselho Regional de

Medicina do Estado do Tocantins, sito à Av. Theotônio Segurado, Quadra  702 Sul,

Conjunto 01, Lote 01,  em Palmas-TO, em primeira convocação às 17h30min, com

maioria absoluta de seus membros e, em segunda convocação, às 18h, com qualquer

número de profissionais, para deliberarem sobre os seguintes assuntos:

- Prestação de Contas do Exercício 2019;

- Prestação de Contas do Exercício 2020;

- Apreciação da Resolução CRM-TO nº 115/2021;

- Diversos.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, aos 06 de Janeiro de 2021.

Dr. Jorge Pereira Guardiola

 Presidente